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Protokół Nr 16/04

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Integracji Europejskiej

 z dnia 26.04.2004 r.

Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  10.10  w  siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy ul. Królewieckiej 7.   W posiedzeniu uczestniczyli Radni  Gminy Włocławek, Pani Wójt , Skarbnik Gminy Pani Tatiana Kowalewska oraz Kierownik ZUK Pan K. Czajkowski. 

Lista obecności Radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia  .

2. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie  protokołu  z poprzedniego posiedzenia : 14/04 ,15/04.

4. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu  za 2003 r.

5. Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy na 2004 r.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  zastosowanie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu. 

7. Zapytania i wolne wnioski.

8. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Radny A. Rybka o  godzinie  10.10. Pan Przewodniczący powitał przybyłych na posiedzenie komisji . 

Ad. 2.

Pan  Przewodniczący  stwierdził, iż  na  podstawie  podpisanej  listy  obecności  w obradach uczestniczy 9osób, co stanowi quorum. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia. 

Do proponowanego porządku posiedzenia uwag nie wniesiono.   

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia. Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty – jednogłośnie. 

Ad. 3.

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu. 

Przyjęcie protokołu nr 14/04 z dnia 24.03.2004 r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu? 

Nikt  nie wniósł uwag.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół nr 14/04.

Protokół został przyjęty – jednogłośnie. 

Przyjęcie protokołu nr 15/04 z dnia 05.04.2004 r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu? 

Nikt  nie wniósł uwag.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół nr 15/04.

Protokół został przyjęty – jednogłośnie. 

Ad. 4. 

Pan Przewodniczący oddal głos Pani Skarbnik, która szczegółowo omówiła sprawozdanie  z wykonania budżetu za 2004 r., które  wcześniej otrzymali wszyscy Radni. 
Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne  zaopiniowanie  sprawozdania z wykonania budżetu za 2003r. 

Sprawozdanie zostało przyjęte – jednogłośnie. 

Ad. 5. 

Pani Skarbnik  szczegółowo omówiła zmiany w budżecie informując, że  związku z możliwością wystąpienia do MENiS w Warszawie o dodatkowe środki na modernizacje szkół bardzo proszę o zaakceptowanie zmiany kosmetycznej  w dziale oświata , dotyczy to zróżnicowania środków przyznanych z PAOW na paragraf inwestycyjny i paragraf  wydatki bieżące. W związku z tym, że my tylko dofinansowujemy wydatki bieżące szkół  rozbiliśmy przyznaną dotacje i  środki z budżetu Gminy na dwa paragrafy, tj. na § inwestycyjny i § wydatków bieżących i po przyjęciu tej uchwały będzie ona podstawą do  ubiegania się o środki  z MENiS. Chodzi głównie o kwotę 417.600 zł, przy czym do  MENiS wnioskujemy o 280.000 i z tego mamy nadzieję, że przynajmniej 50%  otrzymamy. Jeszcze przypomnę, że te środki, które zostaną przyznane z MENiS zostaną  wykorzystane do remontu wszystkich pozostałych szkół. Kolejna zmiana, to wprowadzenie 2.000 zł  przyznanej z WFOŚiGW w Toruniu na zorganizowanie gminnego konkursu ekologicznego Smólnik 2004. 
Pan Przewodniczący  zapytał, czy koś ma uwagi lub zapytania do tego punktu? 

Uwag nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie zmian w budżecie gminy na 2004 r. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2004 r. został przyjęty – jednogłośnie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Ad. 6. 
Pani Wójt  poinformowała, że przedłożony został  projekt uchwały o oddaniu  majątku w wieczyste użytkowanie. Powołaliśmy ZUK, który jest jednostką organizacyjną  Gminy. Ustawa o gospodarce nieruchomościami obliguje Gminę do wyposażenia danej jednostki w majątek. Ponieważ porządkujemy gospodarkę majątkową Gminy Włocławek, wypełniając  dyrektywy tej ustawy jesteśmy zmuszeni do wyposażenia majątkowego powstałego zakładu. W związku z powyższym w grę wchodziły dwie formy  przekazania majątku. Użytkowanie wieczyste bądź trwały zarząd. „Ja zaproponowałabym trwały zarząd, ponieważ powoduje to, że Rada Gminy i Wójt Gminy ma większy wpływ  na to, co się dzieje z majątkiem. Trwały zarząd nie powoduje przekazania majątku formalnie. To będzie tylko strona administrowania. ZUK nie będzie mógł ani zbyć, ani wydzierżawić, ani zastawić pod hipotekę, nic z tym majątkiem nie może zrobić. My musimy spełnić pewne ustawowe obowiązki i w związku z tym zaproponowana została forma trwałego zarządu. W momencie przekazywania nieruchomości przy trwałym zarządzie  należy  określić w drodze decyzji opłatę roczną. Z wyceny dokonanej przez rzeczoznawcę wynika, że taka opłata roczna, która wynosi  0,3 % wartości . W przypadku ZUK wynosiłaby 2.600 zł rocznie. Jednak Rada Gminy może dokonać pewnej bonifikaty  dla tego zakładu i w związku z tym przedłożony został projekt tej uchwały.”
Pan Kierownik K. Czajkowski przekazał, że  jest problem, ponieważ ZUK nie ma żadnego sprzętu. Należy  zastanowić się nad kupnem koparki. Przychody ZUK  w stosunku do wydatków skończyły się na plusie, ale faktyczne koszty są o wiele mniejsze. Jest taka sytuacja, że złoże piaskowe jest zapchane i  studnia nie może wyciągnąć wody. Musimy zastanowić się nad  wykonaniem dodatkowego odwiertu, ponieważ  w okresie letnim nie zapewnimy mieszkańcom wody. 
Pan Radny S. Ataniel zaproponował, żeby Pan Kierownik opracował strategię ZUK ujmując w niej  zapotrzebowanie na sprzęt i rozwiązanie sprawy  zaopatrzenia w wodę. 
Pani Wójt zaproponowała zastosowanie bonifikaty w wysokości 70 %.
Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w wniosek. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 

Członkowie Komisji wypracowali stanowisko, żeby 30.000 zł  przeznaczyć na inwestycję polegającą na wykonaniu dodatkowego  odwiertu. 

W/w stanowisko zostało przyjęte – jednogłośnie. 
Ad. 7.

Sprawy różne.
Pan Radny M. Zajdel zapytał, dlaczego droga  Łagiewniki II etap  jest przeniesiona na 2007r., a miała być wykonana w 2006 r. 

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi. 

Pani Wójt przekazała na jakim etapie są inwestycje w Gminie. 

Pani Radna E. Sadowska  zaproponowała, żeby wystąpić do Starostwa Powiatowego   o naprawienie drogi Mostki – Telążna ( położenie dywanika asfaltowego ) , oraz naprawienie mostku. 

Pan Radny W. Błasiak  : zlikwidować zgrubienie na drodze przy posesji Pana Błasiaka  (przy tablicy  Kruszyn). 

Pan W. Zawadzki : zakupić kolczykownicę.  

Wyrównanie drogi  powiatowej  Mostki  - Kowal  na odcinku nieutwardzonym ( obok posesji Pana Jędrzejczaka ). 
Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie  komisji zostało zakończone o godzinie 12.30. 

Protokół sporządziła:

A. Muratow

      Przewodniczący 

Komisji Budżetu Finansów Promocji Wsi 

i Integracji Europejskiej









      Andrzej Rybka   

Wnioski z posiedzenia Komisji Budżetu Finansów Promocji Wsi i  Integracji Europejskiej w dniu 26.04.2004 r.

Pani Radna E. Sadowska  zaproponowała, żeby wystąpić do Starostwa Powiatowego   o naprawienie drogi Mostki – Telążna ( położenie dywanika asfaltowego ) , oraz naprawienie mostku. 

Pan Radny W. Błasiak  : zlikwidować zgrubienie na drodze przy posesji Pana Błasiaka  (przy tablicy  Kruszyn). 

Pan W. Zawadzki : zakupić kolczykownicę.  

Wyrównanie drogi  powiatowej  Mostki  - Kowal  na odcinku nieutwardzonym ( obok posesji Pana Jędrzejczaka ). 
